
 

 

 

 Al DSGA 

 Al Consiglio d’Istituto 

 All’Albo on line 

 Al Sito web della scuola 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
 

CODICE PROGETTO 

 

TITOLO 

        

CUP 

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47583 

 

RIDUZIONE DEI DIVARI 

NEGLI APPRENDIMENTI E 

CONTRASTO ALLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA 

     

J74D21000270006      

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19/2024, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 –- del PNRR e che assegna all’Istituto 

un importo complessivo pari ad euro 58.616,10 per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 “Intervento 





 

 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea –Next Generation EU; 

VISTO il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma  

FUTURA in data 02 ottobre 2024 – prot. n. 10196,  dal titolo: RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI 

APPRENDIMENTI E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA, codice identificato: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47583 – CUP:  J74D21000270006;   

VISTO l’Accordo di concessione, prot. n. 0139332 del 12/10/2024, ns prot. n.11594 del 04/11/2024, 

che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 09/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2024 e la delibera di ratifica di assunzione a bilancio n. 102 del 4.11.2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione del progetto ammesso al finanziamento nel 

programma annuale 2024 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

L’ASSUNZIONE IN BILANCIO 

ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018 

 

e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del finanziamento di € 

58.616,10 relativo al seguente progetto: 

 

 

CODICE PROGETTO 

 

TITOLO 

        

CUP 

IMPORTO 

AUTORIZZATO  

 

M4C1I1.4-2024-1322-P-47583 

RIDUZIONE DEI DIVARI 

NEGLI APPRENDIMENTI E 

CONTRASTO ALLA 

DISPERSIONE 

SCOLASTICA  

     

  J74D21000270006 

      

 

€ 58.616,10 

 
Il citato finanziamento verrà inserito nel programma annuale  E.F. 2024 secondo le indicazioni 

fornite nelle istruzioni operative prot. n. 58542 del 17.04.2024 e, nello specifico: 

 

-nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”, imputato alla 

Voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea)” Istituendo la Sottovoce “Next generation EU-

PNRR –  

- nelle USCITE Modello A iscritto nell’ambito delle Attività A.3 Didattica con istituzione della 

specifica voce di destinazione “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione  dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – DM n. 19/2024 – Codice 

identificativo del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47583, CUP: J74D21000270006”. 

 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto che ha già ratificato 

l’assunzione con delibera n. 102 del 4.11.2024. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche.   



 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Alessandra Zacco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. N. 82/2005 e ss. mm. ii. e normativa connessa  

 


		2024-11-09T10:01:28+0100
	Alessandra Zacco




